

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	第30期 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	第31期 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
営業収益		
受取配当金	276,812	388,733
グループ経営運営収入	18,500	18,500
基盤的研究開発収入	106,499	101,999
その他の収入	10,015	12,509
営業収益合計	411,828	521,742
営業費用		
管理費	20,686	21,583
試験研究費	81,485	84,841
減価償却費	31,947	26,437
固定資産除却費	965	1,518
租税公課	2,774	3,285
営業費用合計	137,859	137,666
営業利益	273,969	384,076
営業外収益		
受取利息	18,419	15,218
物件貸付料	10,627	10,530
雑収入	4,939	4,319
営業外収益合計	33,985	30,068
営業外費用		
支払利息	14,015	12,707
社債利息	14,005	12,110
物件貸付費用	5,102	4,708
雑支出	2,437	3,131
営業外費用合計	35,561	32,658
経常利益	272,393	381,487
特別利益		
関係会社株式売却益	299,280	299,520
特別利益合計	299,280	299,520
特別損失		
関係会社株式評価損	2,257	10,389
特別損失合計	2,257	10,389
税引前当期純利益	569,416	670,618
法人税、住民税及び事業税	11,825	3,347
法人税等調整額	1,012	590
法人税等合計	12,838	3,938
当期純利益	556,578	666,679